Liber presens pertinet fratribus Canonicis Regularibus domus | sancti Leonardi basiliensis. Et in eo continentur subscripta.

Tractatus dictus Manipulus curatorum.

Contra lolhardos et beckardos et alios qui dicunt res ecclesie esse | elemosinas. Exposicio simboli apostolorum.

Lectura quarti sentenciarum fratris gerhardi ordinis predicatorum.

Auctoritates ex libris Salomonis scilicet proverbiorum parabole, Sapiencie etc.

Speculum pauperum de sacramentis.

Exposicio super sequenciam Aue preclara maris stella.

Autoritates diuersorum magistrorum.

Speculum humane salutis metricum.

Notabilia de diuersis in sacra scriptura.

Sermones duo de spiritu sancto. ffinis.

1. Guido de Monte Rocherii, Manipulus curatorum.

Bl. 2 und 3: tabula capitulorum.

Bl. 4r: REuerendo in christo patri ac domino Raimundo diuina prouidencia | sancte ualencie sedis Episcopus deuotorum minimus Guido de | monte Rocherii . . .

Bl. 103r Schl.: mee ignorancie ascribens caritatiae corrigat | Et pro me peccatore ad deum preces fundat. Amen.

2. De undecim conditionibus quas debet habere qui celebrat aut qui eucharistiae sacramentum recipit.

Bl. 103r Anf.: NOTa vndeclim sunt condiciones quas debet ad minus habere | qui celebrat aut qui eukaristie recipit sacramentum | . . .

ebda. Schl.: XI^o quod habeat puram et rectam conscientiam.

3. Contra lolhardos et beghardos et alios qui dicunt res ecclesiae esse elemosinas.

Bl. 103v: Nota hic contra aliquos lolhards et beghards | ac alios qui dicunt res ecclesie esse elymosinas.

Nota quamvis res ecclesie vt decime et oblationes sint redditus | . . .

Bl. 105r Schl.: Et hec sunt verba sancti Jeronimi ad narbonensem episcopum. Et illi | et eis similes dicant hanc collectam in nomine domini.

Sentiat hic quilibet discretus lector quid sit in predictis | tenendum de donis datis testatis legatis que interdum | fiunt bona mente et misericordiali intencione. | E. Jäger.

Bl. 105v. 106 leer.

4. Johannes von Marienwerder, Expositio symboli apostolorum.

Vgl. A. X. 126. Nr. 1 und Handschriftenverzeichnisse d. k. Bibl. zu Berlin 13, 402.

Bl. 107r: Assit in principio sancta maria meo . Expositio Simboli Apostolorum.

PRO tabula | exposicionis | Simboli | Apostolorum | Est sciendum | quod totus liber | iste est | distinctus intra | decem partes . . .

Bl. 107vb: Sequitur Tabula.

Bl. 111vb: Prologus | UEnite | ambulemus | in lumine | dei nostri ysaie 2. | Qui | volamus prout debemus in fide | credibilium proficere . . .

Bl. 188vb Schl.: et regnat in vnitate spiritus sancti deus | per omnia secula seculorum. Amen.

Explicit exposicio | Simboli Apostolorum | proxima feria quinta in die sancti | Cuonradi Episcopi Anno | domini etc. L^o.
per me Johannem fölkmair | de memingen.

5. Gerardus Senensis, Lectura libri quarti Sententiarum.

Vgl. Handschriftenverzeichnisse der k. Biblioth. zu Berlin, 13, 338.

Bl. 189ra: Utrum ad actum fruicionis | beatifice requiratur comprehensio | obiecti trinitatis deifice.

Et arguitur primo quod non et hoc sic . . .

Bl. 244vb Schl.: quando separabuntur omnes | boni et mali . igitur etc. et sic est finis tocius operis.

Explicit lectura quarti sentenciarum fratris gerha(rdi) ordinis fratrum predicatorum,
darauf 1 1/2 Zeilen ausradiert. Darunter: Iste liber est Johannis dicti Gold|smid
nacionis Schaffhausen | morantis in Friburg emptus anno | domini M^o cccc^o XVI^o.

Bl. 245r: tabula. *Bl. 245v leer.*

6. Auctoritates exquisitae ex libris Veteris Testamenti.

Bl. 246ra: Incipit prologus iheronimi presbyteri super libr . . . (*Rest abgerieben*).

Nota quod primus liber apud hebreos vocatur | Bresit . . .

Bl. 246rb: Incipiunt auctoritates exquise ex | libro prouerbiorum Salomonis.

PArabole salomonis filii dauid regis | israel ad sciendam sapienciam et disciplinam | . . .

Bl. 250va Schl.: Herodias vero eidem caput | Johannis abscidit et tanti viri mortem in precium saltacionis | accepit.

7. Excerpta ex Isidori Hispalensis Etymologiarum libro XVI, cap. IV—XV.

Bl. 250va: Incipiunt dicta generalia de gemmis | preciosis secundum ysidorum secundum diuersos colores ut subsequitur.

MAGnes lapis indicus est ab inuentore vocatus . . .

Bl. 251ra Schl. (Kap. 15, 3): si iuxta ignem fuerit celerrime ardescit.

8. Versus super historias aestivales.

Bl. 251ra: Nota versus super hystorias estiuales | cum legendis ipsarum.

Wult sibi scripta legi Ihremye passio Christi

Post festum pasce legitur actus apostolorum

.

Sic vidi dominum post Narcissi quoque festum.

9. Orationes a presbytero faciendae.

Bl. 251rb: Qvam dilecta. Benedixisti. Inclina. u. s. w.; die übrigen Gebete sind mit folgenden Überschriften versehen: presbyter exuens se dicat; quando lauat manus

presbyter; ad humerale; ad albam; ad zonam; ad manipulum; ad casulam; accedens ad altare.

Bl. 251va Schl.: introire ad | sancta sanctorum.

10. Speculum pauperum seu stultorum.

Bl. 251va: Speculum pauperum.

Josue quinto (!) (l. septimo) da gloriam deo et confitere domino. Dicit | quid fecisti. Quia per veram confessionem . . .

Die Überschriften der einzelnen Kapitel lauten: de legitimis, de VII mortalibus (peccatis), de V sensibus, de VII sacramentis, de VII donis spiritus sancti, de quatuor peccatis enormibus.

Bl. 254vb Schl.: quod nunquam uiua fuerit | sed reuiuiscent quod quondam uiua fuerit. Explicit speculum stultorum. (*rot.:*) Explicit speculum stultorum.

11. De medicina spirituali.

Bl. 254vb: Nota quod medicina spiritualis habet se admodum | corporalis . . .

Bl. 255ra Schl.: quas beatus paulus | vocat passiones ignominiae.

12. Lateinische Notizen über Sodom.

Bl. 255ra: Item deus pro enormitate huius dicti (?) criminis in tantum iratus est sodome . . .

Bl. 255rb Schl.: et peccatores coram deo nimis.

13. Expositio orationis dominicae.

Bl. 255rb: Pater noster qui es in celis | vñusquisque homo qui clamat . . .

Bl. 255va Schl.: et regnat deus in secula seculorum | amen.

14. De confessione.

Bl. 255va: de confessione.

(P)rimo fiat confessio de puerilibus . . .

Bl. 255vb Schl.: Solempne uotum Continencia excedens.

15. Expositio super sequentiam Ave paeclara maris stella.

Vgl. Kehrein, Sequenzen, S. 196.

Bl. 256ra: Expositio super Ave plecara (!).

Ave paeclara | Ista sequencia est | decandanda (!) de | beata uirgine.

Bl. 259vb Schl.: ex incolatu . id est peregrinacione huius seculi immundi. Sequitur alia sequentia Exultent filie syon. Diese Sequenz folgt aber nicht, sondern es schliessen sich unmittelbar an:

16. Auctoritates Aristotelis et aliorum | super diversas materias.

Bl. 259vb: Incipiunt auctoritates Arystotelis et aliorum | super diuersas materias.

Incipiunt auctoritates diuersarum materiarum.

Et primo Aristoteles in primo de anima Bonorum honorabilium | . . .

Bl. 260va Schl.: Gregorius Cuius vita despicitur eius predicacio condemnatur.

17. De nativitate domini Jesu Christi.

Bl. 260vb: NATiuitas domini nostri Jesu christi secundum carnem | vt quidam aiunt completis ab adam V | milibus annis et xxviii annis fac|ta est . . .

Bl. 261vb Schl.: sicut angelus | dixerat invenerunt.

18. Abschrift einer deutschen Privaturkunde, in welcher ein ungenannter Nördlinger einem ungenannten zwanzig Pfund auf den weissen Sonntag nächsthin vermachte; das Geld soll bis 3 Meilen Weges von Bissingen gebracht werden. Bürgen: Fritz von Nuren(berg) und Chantz von Nuridlingen. Datirt: Am nächsten Freitag vor Mittfasten 1359. Abschrift aus dem 14. Jh.

19. Legenda de Sancto Christophoro, ex Jacobi de Voragine Legenda aurea deprompta (unvollständig).

Bl. 262r: Christophorus genere Cathaneus procerissime stature wultuque terribilis erat . . .

Bl. 262r unten bricht der Text der Legende ab, der Rest befindet sich Bl. 266vab; dort Schl.: (vgl. ed. Grässle, S. 432): ad modum palme floruisse et dactulos | pertulisse . . .